
 

 
DSS 05/06/08 ricalcolo Rita Fadda FKT Gennaio 2007                                                      Pagina 1 di 3 

   
 
 

OGGETTO: Ricalcolo competenze dovute ai medici specialisti conv.ti per l'assistenza 
medico specialistica esterna e di diagnostica strumentale di laboratorio 
e rieducazione relativo al mese di gennaio 2007: FADDA FKT . 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Su proposta del Direttore del Distretto; 

 

PREMESSO  

- che l’ASL 4, con Delibera n. 740 del 22/12/2006 ha approvato lo schema di contratto per i 
convenzionati esterni e in data 16/01/07 ha stipulato il contratto con lo studio FKT di Rita 
Fadda & C. s.n.c. per l’acquisizione di prestazioni specialistiche ambulatoriali per il biennio 
2007-2008;  
CONSIDERATO 

- che con nota n.15663 del 19/09/07 lo Studio fkt di Rita Fadda è stato informato di 
provvedere al ricalcalo delle competenze per l’anno 2007 in quanto l’Assessorato alla Sanità 
aveva stabilito i principi per l’applicazione degli sconti tariffari previsti dalla L.296 del 
27/12/06 e la revisione del nomenclatore tariffario regionale approvato con D.G.R. 19/6 del 
28/04/98. 
- che con una successiva  nota, la n. 4098 del 04/03/08, era stato comunicato allo Studio 
fkt di Rita Fadda la necessità di ricalcolare le competenze dovute per l’anno 2007 in quanto 
ancora non avevano provveduto a rispettare la nota n. 15663 del 19/09/07;  
- che per il mese di Gennaio 2007 sono stati effettuati tutti i controlli per verificare la 
regolarità delle impegnative ed è risultato che alcune impegnative non rispettavano la 
normativa vigente; 
DATO ATTO  
- che con la Delibere n.393 del 07/06/07, erano state proposte per la liquidazione le fatture 
emesse dal convenzionato per le competenze dei mesi di Gennaio Febbraio 2007;  
- che il Servizio Bilancio ha già provveduto al pagamento in acconto delle fatture di cui alla 
Delibera precedente; 
- che il convenzionato ha presentato una nota di accredito cumulativa per l’anno 2007, n. 1 
del 18/04/08 registrata al servizio bilancio prot.n.1108 del 22/04/08, che annulla le 
precedenti fatture emesse nell’anno 2007, in quanto le precedenti fatture non rispettavano 
i principi  dettati dalle deliberazioni n. 34/9 del 11/09/07  e n. 30/36 del 02/08/07 
dell’Assessorato Regionale; 
- che il convenzionato ha ripresentato, rispettando i principi dettati dalle deliberazioni 
dell’Assessorato Regionale, per il mese di Gennaio 2007,  nuova fattura regolarmente 
registrate al servizio Bilancio; 
VISTO 
- che la nuova fattura presentata é inferiore alla somma liquidata dal Servizio Bilancio e che 
si devono decurtare alcune impegnative irregolare onde per cui si deve trattenere la 
somma di € 411,97 come da schema che segue: 

mese 

riferimento 

Pagato servizio 

Bilancio 

Nuova fattura 

emessa n. del 

Nuova fattura 

emessa  

Trattenute per 

impegnative 

irregolari 

Trattenuta da 

effettuare 

GENNAIO € 6.034,73 252       03/06/08 € 5.957,55 € 334,79 € 411,97 

                                                                            
VISTE 

n° 397 del 24.06.2008 
DELIBERAZIONE  
 



 

 
DSS 05/06/08 ricalcolo Rita Fadda FKT Gennaio 2007                                                      Pagina 2 di 3 

-  le Leggi Regionali n.10 del 24\03\1997 e n. 10 del 28/07/06; 
 

Per i motivi esposti in premessa; 

VISTA la dichiarazione del Responsabile della struttura proponente attestante la legittimità e 

regolarità tecnica e contabile resa ai sensi dell’articolo 32 comma 7 dell’Atto Aziendale; 

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario; 

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario 
 

DELIBERA 

a) di liquidare la nuova fattura n. 252 del 03/06/08 di € 5.957,55 emessa dallo studio 
medico FKT di Rita Fadda, convenzionato esterno per l'assistenza specialistica di terapia fisica, 
per le competenze spettanti per il mese di Gennaio 2007; 
 
b) di dare atto che in acconto è stata pagata con delibera n.393 del 07/06/07 la somma di € 
6.034,73; 
 
c) di trattenere allo studio medico FKT di Rita Fadda, convenzionato esterno per 
l'assistenza specialistica di terapia fisica, a saldo dalle trattenute per impegnative irregolari 
e dall’acconto di cui sopra la somma di € 411.97 per le competenze spettanti per il mese 
di Gennaio 2007; 
 
c) d’incaricare il Distretto e Bilancio dell'esecuzione del presente atto, ciascuno per 
quanto di propria competenza; 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Bruno Palmas 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

Dirigente del Servizio proponente  

       Dr.Nicolò Orrù 

 
 
 
 
 
L’Estensore 
Sig.ra A.Uda 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Mariano Meloni 

IL DIRETTORE SANITARIO 

Giommaria Solinas 



 

 
DSS 05/06/08 ricalcolo Rita Fadda FKT Gennaio 2007                                                      Pagina 3 di 3 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nell’Albo 

Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal 

____________________________. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
 

__________________________ 
 
 
 
[  ] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° ________________________ 
 
 
Lanusei, li ______________________ 

                            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

 
__________________________ 

 
DESTINATARI: 
 
− Collegio Sindacale 
− Resp. Servizio AA.GG. 
− Resp. Servizio Bilancio 
− …………….. 
− …………….. 
 


